PAGE
2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 ноября 2022 г.

	№
	81/966-7

	г. Тверь

О проведении второго тура регионального (отборочного) этапа
Всероссийской олимпиады школьников по вопросам
избирательного права и избирательного процесса «Софиум»
в 2022/2023 учебном году
На основании Положения «О проведении Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса», утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 25.05.2022 № 84/700-8, в соответствии с Порядком проведения второго тура регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса, утвержденным Председателем организационного комитета Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса - Председателем Центральной избирательной комиссии Российской Федерации
Э.А. Памфиловой от 27.10.2022, на основании статьи 19 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО избирательная комиссия Тверской области постановляет:
1. Провести второй тур регионального (отборочного) этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса «Софиум» в 2022/2023 учебном году (далее – региональный этап «Софиум», «Софиум») среди победителей первого тура регионального этапа «Софиум» с целью отбора кандидатов для участия в заключительном этапе «Софиум» 15 декабря 2022 года в избирательной комиссии Тверской области.
2. Направить настоящее постановление в Министерство образования Тверской области, территориальные избирательные комиссии Вышневолоцкого и Осташковского округов Тверской области.
3. Направить список участников второго тура регионального этапа «Софиум» до 25 ноября 2022 года в федеральное казенное учреждение «Российский центр обучения избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации» на электронную почту olimp@rcoit.ru.
4. Разместить настоящее постановление на сайтах избирательной комиссии Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник избирательной комиссии Тверской области».
6. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления
на заместителя председателя избирательной комиссии Тверской области
М.А. Туманова.
	Председатель
избирательной комиссии Тверской области
	В.Е. Дронова

	Секретарь
избирательной комиссии Тверской области
	С.Ю. Задумова